
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

30.12.2021 № 782

ст-ца Динская

О функционировании Службы ранней помощи для детей и родите­
лей (законных представителей) на базе дошкольных образовательных

учреждений Динского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 5, пункта 3 статьи 64 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образование в Российской 
Федерации», с целью раннего выявления отклонений, коррекции первых при­
знаков нарушений в развитии детей от 2 месяцев до 3 лет, не посещающих 
ДОУ, п р и к а з ы в а ю :

1. продолжить работу по функционированию Службы ранней помощи 
для детей и родителей (законных представителей) на базе дошкольных обра­
зовательных организаций, реализующих программы дошкольного образова­
ния:

- автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 3 муниципального образования Динской 
район» руководитель Бибикова Рина Владимировна;

- бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципаль­
ного образования Динской район «Детский сад № 4» руководитель Редченко 
Светлана Анатольевна.

2. Руководителям ДОУ:
- систематически вносить изменения в локальные акты учреждения, каса­

ющиеся функционирования Службы ранней помощи для детей и родителей 
(законных представителей), на базе дошкольных образовательных учрежде­
ний Динского района;

- своевременно обновлять и размещать информацию в доступном для ро­
дителей (законных представителей) месте, на официальном сайте ДОУ и в 
автоматизированной информационной системе (АИС);
- создать условия для раннего выявления отклонений и оказания своевре­

менной, квалификационной помощи семьям, воспитывающим детей с пер­
выми признаками отклонениями в развитии;

Начальник управления образования

3. Контроль за исполнением настоящего 
специалиста управления образования админг 
зования Динской район С.В. Бирюкову.


